
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΜΠΟΥΣΙΟΥ & ΕΣΤΙΑΣ 3, ΚΟΖΑΝΗ    

 

                                                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                               Α.Δ.Α.: 

                                                                                Κοζάνη: 2-5-2023 

                                                                               Αρ. πρωτ.:  345 

 
 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2η / 2023 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. 

 

Κοζάνη ΤΡΙΤΗ Ώρα: 

Μπουσίου & Εστίας 3 

(Αίθουσα Συνεδριάσεων 

Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ.) 

17/1/2023 19:00 μμ 

 

 

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 
1. Ενημέρωση - Ανακοινώσεις  
2. Κοπές πίτας του ΤΕΕ/ΤΔΜ. 
3. Πρόγραμμα  “TACTICAL TOURISM – Targeted ACTIons for the preservation, 

rehabilitation and promotion of historical, Cultural and naturAL assets 
encouraging TOURISM, in the GR-AL cross-border area”, το οποίο 
χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα: Interreg IPA Cross-border Cooperation 
Programme “Greece-Albania 2014-2020, Εδαφική Συνεργασία Ελλάδα - 
Αλβανία” (85% Ευρωπαϊκή Ένωση, 15% Εθνική Συμμετοχή).  Ενάριθμος ΠΔΕ 
έργου: 2018ΕΠ50560014, Κωδικός ΟΠΣ: 5031782: 

      Πρωτογενές αίτημα για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: Διοργάνωση τριών    

(3) ενημερωτικών εκδηλώσεων για το έργο TACTICAL TOURISM.  

 

                                                                     Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. του ΤΕΕ/ΤΔΜ  

 

                                                                            Στέργιος Μεν. Κιάνας 

 

ΑΔΑ: 6ΙΨΛ46Ψ842-87Υ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.05.02 09:25:28
EEST
Reason:
Location: Athens



ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Κιάνας Μ. Στέργιος – Πρόεδρος, Συλλίρης Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος, 
Λιάκου Αικατερίνη –Γενική  Γραμματέας,  Μπάγκαβου Ευαγγελία, Βαρσάμη 
Αγορίτσα, μέλη. 
ΑΠΟΝΤΕΣ :  Ματάνας Κωνσταντίνος, Μιμίκου Ευδοκία, Θεοδωρίδης Γεώργιος, 
Παρασκευή Χριστοπούλου, μέλη 
 
ΣΕΙΡΑ ΣΥΖΗΤΗΣΗΣ ΘΕΜΑΤΩΝ :3o,  2ο,1ο 

ΘΕΜΑ        3ο 
Απόφαση Α1/Δ.Ε. /Σ2/2023 

 
 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. έχοντας υπόψη :   

1. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α’ 265/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 

την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού  

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 

στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

2. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις».  

3. Του N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

4. Το N. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων».  

5. Το Ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 

άλλες Διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την Υποπαράγραφο ΣΤ 20, του 

Πρώτου Άρθρου του Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α΄/7-4-2014) και ισχύει.  

6. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτεία 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις».  

7. Το νόμο 4605/2019 Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 

2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου ...... – Μέτρα για 

την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες 

διατάξεις  

ΑΔΑ: 6ΙΨΛ46Ψ842-87Υ



8. Το ΠΔ 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)» (ΦΕΚ 

17/Α’/2020), όπως ισχύει  

9. Τις διατάξεις της αριθμ. 3004881/YΔ1244/06.04.2016 (ΦΕΚ 1099Β) (ΑΔΑ: 

Ψ7ΘΓ4653Ο7-ΖΦΜ) Κοινής Υπουργικής Απόφασης Συστήματος Διαχείρισης και  

Έλεγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία»  
10. Το Programme Manual του Interreg- IPA CBC Greece- Albania 2014-2020  

11. Την εξειδίκευση Οδηγιών για τις διαδικασίες υλοποίησης των έργων και την 

επιλεξιμότητα των δαπανών των Προγραμμάτων ΜΠΒ ΙΙ (ΙΡΑ ΙΙ) Ευρωπαϊκής 

Εδαφικής Συνεργασίας  

12. Τις Κατευθυντήριες Οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων,  

13. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των 

λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στην 

παρούσα, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 

κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση  

και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 

παραπάνω,  

14. Την έγκριση του έργου«Targeted ACTIons for the preservation, rehabilitation and 

promotion of historical, Cultural and naturAL assets encouraging TOURISM, in 

the GR-AL cross-border area» με ακρωνύμιο TACTICAL TOURISM, από την 

Επιτροπή Παρακολούθησης (Decision No C(2015) 5482 final of 30-07-2015 και 

decision of the Joint Monitoring Committee taken in Igoumenitsa on 24/11/2016 

and the approved Application Form καθώς και τις εγκρίσεις της τροποποίησης 

αυτού από την Επιτροπή Παρακολούθησης.  

15. Τη Σύμβαση Χρηματοδότησης («Subsidy ContractNo. ») υπογεγραμμένη από τον 

Επικεφαλής Εταίρο, το Περιφερειακό Συμβούλιο Αργυροκάστρου (Regional 

Council of Gjirokaster) για το πρόγραμμα TACTICAL TOURISM και τη Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης των Επιχειρησιακών προγραμμάτων του στόχου 

«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» του Προγράμματος Διασυνοριακής 

Συνεργασίας InterregIPA CBC«Ελλάδα – Αλβανία 2014-2020», στην Θεσσαλονίκη 

στις 8 Ιουνίου 2018.  

ΑΔΑ: 6ΙΨΛ46Ψ842-87Υ



16. Τη Συμφωνία Εταιρικής Συνεργασίας («PartnershipAgreement») μετα 

παραρτήματα αυτής υπογεγραμμένη από τον επικεφαλής Εταίροκαι τους 

συνεργαζόμενούς Εταίρους, η οποία υπεγράφη από το Τεχνικό Επιμελητήριο 

Ελλάδας/Τμήμα Δυτικής Μακεδονίας στις 10 Φεβρουαρίου 2018.  

17. Την ανάγκη υλοποίησης του έργου,  

18. Τον προϋπολογισμό του έργου,  

19. Την ΥΑ 1194/2018 με Αρ. πρ. 96951/10-09-2018 της Διεύθυνσης Δημοσίων  

Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

(ΑΔΑ:Ω5ΗΑ465Χ188ΘΦ) για την ένταξη στο ΠΔΕ στην ΣΑΕ 5146, με κωδικό 

έργου 2018ΣΕ51460002.  

20. Το Π.Δ. της 27-11/14-12-1926 «Περί Κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως 

Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει,  

21. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και του 4782/2021 

22. Τις διατάξεις της αριθμ. 3004881/YΔ1244/06.04.2016 (ΦΕΚ 1099Β) (ΑΔΑ: 

Ψ7ΘΓ4653Ο7-ΖΦΜ) Κοινής Υπουργικής Απόφασης Συστήματος Διαχείρισης και 

Έλεγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».  

23. Το με αριθμό πρωτ. Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. 72/16-1-2023 πρωτογενές αίτημα του 

προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. Στέργιου Μεν. Κιάνα  

(ΑΔΑΜ 23REQ011)  

  
Αποφασίζει  την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος για την παροχή 

υπηρεσίας με τίτλο: Διοργάνωση τριών  ενημερωτικών εκδηλώσεων  για το 

έργο TACTICAL TOURISM.  

 

Η ανάθεση θα πραγματοποιηθεί με απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής μετά από 

σχετική έρευνα.  

Ο προϋπολογισμός της σχετικής δαπάνης ανέρχεται στο ύψος των εννέα χιλιάδων  

ευρώ (9.000,00) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.. 

 Η δαπάνη  χρηματοδοτείται από το εγκεκριμένο έργο  «Tactical Toursim» θα 

βαρύνει  τον Κ.Α.  9919.01 προϋπολογισμού του ΤΕΕ/ Τ.Δ.Μ.  

ΑΔΑ: 6ΙΨΛ46Ψ842-87Υ



Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 
 

ΘΕΜΑ        2ο 
Σε συνέχεια της συζήτησης που πραγματοποιήθηκε στην 1η συνεδρίαση της Δ.Ε.,   
της έρευνας αγοράς που πραγματοποιήθηκε σε κέντρα διασκέδασης στην Κοζάνη 
και τις απαντήσεις των Νομαρχιακών Επιτροπών του Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ., 
πραγματοποιείται συζήτηση για τις εκδηλώσεις κοπής βασιλόπιτας του 
Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ.  
 

 
Απόφαση Α2/Δ.Ε. /Σ2/2023 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. έχοντας υπόψη :  
Α. Την απόφαση Α9/ΔΕ/Σ1/2023 σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε το πρωτογενές 
αίτημα με διάθεση και δέσμευση συνολικού ύψους 7.150,00 Ευρώ για εκδηλώσεις 
κοπής πίτας, στους κωδικούς 0856 και 0859 του προϋπολογισμού του Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ.  
Β Την έρευνα αγοράς που πραγματοποιήθηκε σε κέντρα διασκέδασης   για την  
εκδήλωση κοπής βασιλόπιτας στην πόλη της Κοζάνης και πιο συγκεκριμένα τις 
παρακάτω οικονομικές Προσφορές : 

- Την με αριθμό πρωτοκόλλου Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ  19/10-1-2023 προσφορά του 
NTOUFAS deluxe MUSIC HALL  

- Την με αριθμό πρωτοκόλλου Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ  21/11-1-2023 προσφορά του κου 
Γεωργίου Τσιάρδα ( Event Plaza)   

- Την με αριθμό πρωτοκόλλου Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ  23/11-1-2023 προσφορά του κου 
Παναγιώτη Πούλιου  ( ΚΥΚΛΟΝ Κοζάνη), 
 

Γ.Τις απαντήσεις των Νομαρχιακών Επιτροπών  του Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. για διενέργεια 
εκδηλώσεων των Νομαρχιακών Επιτροπών στις πόλεις Γρεβενά, Καστοριά, Φλώρινα  

 

Αποφασίζει  
α. Την ανάθεση της πραγματοποίηση της εκδήλωσης κοπής βασιλόπιτας του 
Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. στην Κοζάνη στις 3 Φεβρουαρίου, στο κέντρο διασκέδασης    DOUFAS 
deluxe MUSIC HALL που προσέφερε την χαμηλότερη οικονομική προσφορά μενού 
ανά άτομο, συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης τριών χιλιάδων οχτακοσίων 
πενήντα (3.850,00) Ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
 
β. Την διάθεση συνολικού ποσού τριών χιλιάδων τριακοσίων(3.300,00)  Ευρώ για τις 
τρεις εκδηλώσεις των Νομαρχιακών Επιτροπών Γρεβενών, Καστοριάς και Φλώρινας, 
δηλαδή χιλίων εκατό  (1.100,00) Ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.,  ανά 
Νομαρχιακή Επιτροπή Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. Οι εκδηλώσεις των Νομαρχιακών θα 
πραγματοποιηθούν σε χώρο και χρόνο που αυτές θα αποφασίσουν. 
 
Επικυρώνεται αυθημερόν.   
Λύεται η συνεδρίαση  
 

ΑΔΑ: 6ΙΨΛ46Ψ842-87Υ



 
Ο Πρόεδρος                                                     Η  Γενική  Γραμματέας   
 
 
 
Στέργιος Μεν. Κιάνας                                          Αικατερίνη Γ.  Λιάκου 

 

ΑΔΑ: 6ΙΨΛ46Ψ842-87Υ


